
Pravidla ochrany osobních údajů pro soutěž RES Heroes – Hrdinové 

obnovitelné energetiky 

Na základě pravidel soutěže a platné legislativy GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679) 

I. Účel zpracování osobních údajů 

Osobní údaje účastníků soutěže RES Heroes budou zpracovávány za účelem: 

1. Organizace a administrace soutěže – včetně přijetí přihlášek, hodnocení projektů, 

komunikace s účastníky a vyhlášení výsledků. 

2. Propagace soutěže a vítězných projektů – zahrnuje publikaci jmen, názvů 

organizací, fotografií a informací o projektech v souvislosti s výsledky soutěže. 

3. Plnění právních povinností – vedení záznamů pro účetní a právní účely. 

4. Analytické účely – zajištění zlepšení budoucích ročníků soutěže na základě zpětné 

vazby. 

II. Rozsah zpracovávaných osobních údajů 

Vyhlašovatelé budou zpracovávat následující údaje: 

 Identifikační údaje: Jméno a příjmení, název organizace, IČO. 

 Kontaktní údaje: Telefonní číslo, e-mailová adresa, poštovní adresa. 

 Údaje o projektu: Název projektu, popis projektu, fotodokumentace. 

 Další údaje: Informace o zapojení dalších osob do projektu 

 

III. Právní základ zpracování osobních údajů 

Zpracování osobních údajů se opírá o následující právní základy: 

1. Plnění dohody: Přihlášením do soutěže souhlasí účastník s pravidly soutěže 

stanovenými vyhlašovateli. 

2. Souhlas subjektu údajů: Pro publikaci informací o účastnících a jejich projektech. 

 

IV. Doba uchování osobních údajů 

Osobní údaje budou uchovávány: 

1. Po dobu trvání soutěže a nezbytně dlouho po jejím ukončení za účelem: 

o Propagace vítězných projektů. 

o Archivace výsledků soutěže. 

2. Osobní údaje neúspěšných účastníků budou uchovány nejdéle 1 rok po ukončení 

soutěže, pokud zákonné předpisy nestanoví jinak. 



 

V. Předávání osobních údajů 

Osobní údaje mohou být předány: 

1. Odborné porotě: K hodnocení projektů. 

2. Poskytovatelům technických služeb: Např. poskytovatelé webových formulářů 

nebo hostingu, vždy s uzavřením smlouvy o zpracování údajů. 

3. Poskytovatelům finanční podpory na realizaci soutěže: Dominantním 

poskytovatelem je program EUKI. 

4. Veřejnosti: V případě vítězných projektů, které budou zveřejněny na webových 

stránkách soutěže a v propagačních materiálech – pouze v rozsahu identifikačních 

údajů a údajů o projektu. 

VI. Práva subjektů údajů 

Účastníci soutěže mají právo: 

1. Na přístup k údajům: Mohou požádat o kopii všech údajů, které o nich vyhlašovatelé 

uchovávají. 

2. Na opravu údajů: Pokud jsou údaje nepřesné nebo neaktuální. 

3. Na výmaz údajů: Po ukončení soutěže mohou požádat o výmaz osobních údajů, 

pokud to neodporuje právním povinnostem. 

4. Na omezení zpracování: Pokud je zpochybněna přesnost údajů nebo právní základ 

zpracování. 

5. Na přenositelnost údajů: K předání údajů jinému správci. 

6. Podat stížnost: U dozorového orgánu, pokud jsou porušena jejich práva na ochranu 

osobních údajů. 

VII. Kontakt pro uplatnění práv 

Pro uplatnění svých práv mohou účastníci kontaktovat: 

 Správce osobních údajů: Solární asociace a Svaz moderní energetiky. 

 Kontaktní e-mail: kancelar@modernienergetika.cz 

 

VIII. Další ustanovení 

1. Bezpečnost zpracování: Vyhlašovatelé přijmou technická a organizační opatření k 

zajištění bezpečnosti zpracování osobních údajů. 

2. Změny pravidel: Jakékoliv změny v těchto pravidlech budou zveřejněny na 

webových stránkách soutěže. 

 


